Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

“ПИЛЬНИНСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ”

(ГБПОУ ПАПТ)

ПРИКАЗ

29.08.2023                                                                                             № 139

р.п. Пильна

О закреплении наставнических пар/групп

      Во исполнении Распоряжения Правительства Российской Федерации от

31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов

национальной системы профессионального роста педагогических

работников Российской Федерации, включая национальную систему

учительского роста», в целях реализации системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников,

 приказываю:

1.Методиста Бабичеву Т.И. назначить ответственной  за организацию

деятельности  наставнических пар/группах  модели «педагог-педагог».

2.Назначить педагогических работников на роль наставников  в соответствии

с Приложением 1.

3.Назначить педагогических работников на роль наставляемых в

соответствии с Приложением 2.

4.Педагогическим работникам руководствоваться в работе Положением о

системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в

ГБПОУ «Пильнинский агропромышленный техникум».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Червякову Э.Ю.

Директор                                                                                          М.А. Беспалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 приказу

№139 от 29.08.2023

База наставников

№

п/п
ФИО

наставника

Место работы

наставника,

должность

Наименование

программы

наставничества

Форма

наставничества

Количество

наставляемых,

ФИО

наставляемого,

должность

Результаты программы

1 Маслова Ирина

Александровна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум»,

преподаватель

Адаптация в

должности

Педагог-педагог 1

(Коннова Зинаида

Ивановна,

преподаватель)

Выстроенная система адаптации в

должности позволяет в кратчайшие

сроки приступить к полноценному и

эффективному выполнению трудовых

обязанностей, достижению

производственных показателей.

2 Кузнецова

Любовь

Валерьевна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум», мастер

производственного

обучения

Адаптация в

должности

Педагог-педагог 1

(Шляпников Павел

Валериевич,

мастер

производственного

обучения)

Выстроенная система адаптации в

должности позволяет в кратчайшие

сроки приступить к полноценному и

эффективному выполнению трудовых

обязанностей, достижению

производственных показателей.

3 Мишина

Эллина

Александровна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум», педагог-

психолог

Адаптация в

должности

Педагог-педагог 1

(Зуйкова Лариса

Александровна,

социальный

педагог)

Выстроенная система адаптации в

должности позволяет в кратчайшие

сроки приступить к полноценному и

эффективному выполнению трудовых

обязанностей, достижению

производственных показателей.

4 Дерябина

Валентина

Евгеньевна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум»,

преподаватель

Адаптация в

должности

Педагог-педагог 1

(Свечихина

Татьяна

Геннадьевна,

преподаватель)

Выстроенная система адаптации в

должности позволяет в кратчайшие

сроки приступить к полноценному и

эффективному выполнению трудовых

обязанностей, достижению

производственных показателей.

5

Веселова

Оксана

Евгеньевна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум»,

преподаватель

Путь к успеху

Педагог-педагог 2

(Батракова Жанна

Евгеньевна

преподаватель,

Бобин Алексей

Геннадьевич,

мастер

производственного

обучения)

Программа ориентирует

преподавателей целенаправленно вести

подготовку обучающихся к сдаче

демонстрационного успеха.

6

Шибаева

Светлана

Васильевна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум»,

преподаватель

Планируй-

действуй

Педагог-педагог 2

(Бочканова Ирина

Алексеевна,

преподаватель,

Разуваева Лариса

Сергеевна, педагог

организатор)

В рамках программы осуществляется

подготовка преподавателей в качестве

наставников проектной деятельности

студентов.

7
Шигина

Светлана

Александровна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум»,

преподаватель

Планируй-

действуй

Педагог-педагог 2

(Сахарова Марина

Александровна,

преподаватель,

Батракова Жанна

Евгеньевна,

преподаватель)

В рамках программы осуществляется

подготовка преподавателей в качестве

наставников проектной деятельности

студентов.

8
Агафонова

Галина

Геннадьевна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум»,

преподаватель

Школа

воспитателя

Педагог-педагог 2

(Свечихина

Татьяна

Геннадьевна, кл.

руководитель,

Шляпников Павел

Валерьевич,

классный

руководитель)

Персонализированная программа

позволяет в кратчайшие сроки

приступить наставляемому к

полноценному и эффективному

выполнению обязанностей классного

руководителя, достижению показателей

по направлению воспитания молодежи.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 приказу

№139 от 29.08.2023

База наставляемых

№

п/п
ФИО

наставляемого

Место работы

наставляемого,

должность

Основной запрос

наставляемого

Наименование

программы

наставничества

Форма

наставничества

Ф.И.О

 наставника

Результаты

программы

1 Коннова

Зинаида

Ивановна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум»,

преподаватель

Получение

практического

опыта в должности

Адаптация в

должности

Педагог-педагог Маслова Ирина

Александровна

Выстроенная система

адаптации в

должности позволяет в

кратчайшие сроки

приступить к

полноценному и

эффективному

выполнению трудовых

обязанностей,

достижению

производственных

показателей.

2 Шляпников

Павел

Валериевич

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум», мастер

производственного

обучения

Получение

практического

опыта в должности

Адаптация в

должности

Педагог-педагог Кузнецова

Любовь

Валерьевна

Выстроенная система

адаптации в

должности позволяет в

кратчайшие сроки

приступить к

полноценному и

эффективному

выполнению трудовых

обязанностей,

достижению

производственных

показателей.

3 Зуйкова Лариса

Александровна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум»,

Получение

практического

опыта в должности

Адаптация в

должности

Педагог-педагог Мишина

Эллина

Александровна

Выстроенная система

адаптации в

должности позволяет в

кратчайшие сроки

социальный педагог приступить к

полноценному и

эффективному

выполнению трудовых

обязанностей,

достижению

производственных

показателей.

4 Свечихина

Татьяна

Геннадьевна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум»,

преподаватель

Получение

практического

опыта в должности

Адаптация в

должности

Педагог-педагог Дерябина

Валентина

Евгеньевна

Выстроенная система

адаптации в

должности позволяет в

кратчайшие сроки

приступить к

полноценному и

эффективному

выполнению трудовых

обязанностей,

достижению

производственных

показателей.

3 Батракова

Жанна

Евгеньевна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум»,

преподаватель

Получение

практического

опыта подготовки

студентов к

демонстрационному

экзамену

Путь к успеху Педагог-педагог Веселова

Оксана

Евгеньевна

Программа

ориентирует

преподавателей

целенаправленно вести

подготовку

обучающихся к сдаче

демонстрационного

успеха.

4 Бобин Алексей

Геннадьевич

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум», мастер

производственного

обучения

Получение

практического

опыта подготовки

студентов к

демонстрационному

экзамену

Путь к успеху Педагог-педагог Веселова

Оксана

Евгеньевна

Программа

ориентирует

преподавателей

целенаправленно вести

подготовку

обучающихся к сдаче

демонстрационного

успеха.

5 Бочканова

Ирина

Алексеевна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум»,

преподаватель

Получение

практического

опыта в проектной

деятельности

Планируй-

действуй

Педагог-педагог Шибаева

Светлана

Васильевна

В рамках программы

осуществляется

подготовка

преподавателей в

качестве наставников

проектной

деятельности

студентов.

6 Разуваева

Лариса

Сергеевна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум», педагог

организатор

Получение

практического

опыта в проектной

деятельности

Планируй-

действуй

Педагог-педагог Шибаева

Светлана

Васильевна

В рамках программы

осуществляется

подготовка

преподавателей в

качестве наставников

проектной

деятельности

студентов.

7 Сахарова

Марина

Александровна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум»,

преподаватель

Получение

практического

опыта в проектной

деятельности

Планируй-

действуй

Педагог-педагог Шигина С.А. В рамках программы

осуществляется

подготовка

преподавателей в

качестве наставников

проектной

деятельности

студентов.

8 Батракова

Жанна

Евгеньевна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум»,

преподаватель

Получение

практического

опыта в проектной

деятельности

Планируй-

действуй

Педагог-педагог Шигина С.А. В рамках программы

осуществляется

подготовка

преподавателей в

качестве наставников

проектной

деятельности

студентов.

9 Свечихина

Татьяна

Геннадьевна

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум»,

преподаватель,

классный

руководитель

Получение

практического

опыта в

деятельности

классного

руководителя

Школа

воспитателя

Педагог-педагог Агафонова

Галина

Геннадьевна

Персонализированная

программа позволяет в

кратчайшие сроки

приступить

наставляемому к

полноценному и

эффективному

выполнению

обязанностей

классного

руководителя,

достижению

показателей по

направлению

воспитания молодежи.

10 Шляпников

Павел

Валерьевич

ГБПОУ

«Пильнинский

агропромышленный

техникум», мастер

производственного

обучения, классный

руководитель

Получение

практического

опыта в

деятельности

классного

руководителя

Школа

воспитателя

Педагог-педагог Агафонова

Галина

Геннадьевна

Персонализированная

программа позволяет в

кратчайшие сроки

приступить

наставляемому к

полноценному и

эффективному

выполнению

обязанностей

классного

руководителя,

достижению

показателей по

направлению

воспитания молодежи.